ПРОТОКОЛ № 3

заседания оперативного штаба по недопущению завоза и распространения

новой коронавирусной инфекции в Валдайском районе

                                                                           1 апреля 2020 года

Заседание ведет руководитель оперативного штаба по вопросу

предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции в

Валдайском районе, глава администрации Ю.В.Стадэ

Присутствовали члены оперативного штаба по вопросу предупреждения

распространения новой коронавирусной инфекции на территории   Валдайского

муниципального района.

Рассмотрев вопрос о мерах по предупреждению распространения новой

коронавирусной инфекции на территории Валдайского муниципального района:

1. Отделу ЗАГС Администрации Валдайского муниципального района:

Временно приостановить государственную регистрацию заключения, а

также расторжения браков.

                                              Срок: постоянно до особого распоряжения

Необходимо обеспечить изменение дат государственной регистрации

заключения брака, которые были определены ранее, и назначение новых дат

государственной регистрации заключения брака

                                                               Срок: после 01 июня 2020 года

  В исключительных случаях, при невозможности изменения даты

государственной регистрации заключения брака, производить его

государственную регистрацию лишь в присутствии лиц, вступающих в брак, не

допуская приглашенных.

Руководитель оперативного штаба    Ю.В.Стадэ